
P

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Oggetto:

FIORAVANTI ANDREA VICE SINDACO A

FISSAZIONE DEL LIMITE DELL'INDICATORE I.S.E.E. PER
GLI  ADEMPIMENTI PREVISTI DALLA L.R. N. 10/97 E S.
M.I. IN TEMA DI RINUNZIA ALLA PROPRIETA O ALLA DE=
TENZIONE DI ANIMALI DA AFFEZIONE.

CIABATTONI PIERLUIGI ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi, il giorno  otto del mese di luglio alle ore 13:30, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta
comunale nelle persone dei signori

==================================================================

==================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il vice segretario DR.STEFANIA
SORRENTINO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. POLINI FABIO
nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

COD.  44/012

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 61 del Reg.          Data 08-07-2020

POLINI FABIO

DELIBERA DI GIUNTA  n.61  del 08-07-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 1

SINDACO PRO TEMPORE



DELIBERA DI GIUNTA  n.61  del 08-07-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 64 del 08/07/2020 del responsabile dell'ufficio segreteria che qui di
seguito integralmente si riporta:

VISTO l’art. 10, commi 2 e 8, della L.R. n. 10/97 e s.m.i. il quale testualmente dispone:
“Nel caso in cui il proprietario o il detentore intenda rinunciare alla proprietà o alla
detenzione dell’animale da affezione per sopravvenuta e comprovata impossibilità di
mantenimento, deve darne immediata comunicazione al Sindaco del Comune di residenza
che, accertata la fondatezza della motivazione, dispone il trasferimento dell’animale nelle
strutture di ricovero….omissis….La rinuncia alla proprietà o detenzione non esclude
l’addebito a carico dei proprietari o detentori delle spese di mantenimento sostenute dal
Comune, salvo i casi di situazioni di disagio socio-economico accertato dal Comune”;

CONSIDERATO che la suddetta disposizione normativa non esplicita le modalità di
accertamento della situazione di disagio socio-economico al fine di escludere l’addebito delle
spese di mantenimento;

VISTO il documento istruttorio, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale, predisposto dal responsabile del procedimento, nel quale si propone:

di far  riferimento, per l’accertamento della situazione di disagio socio-economico di1.
cui all’art. 10 della L.R. n. 10/97 e s.m.i., alle disposizioni normative in tema di
indicatore della situazione economica equivalente (I.S.E.E.) e di stabili;
di stabilire in € 5.000,00 annui il limite dell’indicatore I.S.E.E. per l’esclusione2.
dell’addebito delle spese di mantenimento di cui all’art. 10 della L.R. n. 10/97 e s.m.i.
in caso di rinuncia alla proprietà o alla detenzione di animale da affezione per
sopravvenuta e comprovata impossibilità di mantenimento.

RITENUTO condividere le motivazioni riportate nel suddetto documento istruttorio;

SENTITA, in merito l’amministrazione comunale, concorde nella fissazione del limite
annuale ISEE in misura pari ad €. 5.000,00

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D. Lgs. N. 267 del
18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Bilancio di previsione dell’esercizio in corso;

Per tutto quanto sopra premesso;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

PROPONE

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;



DELIBERA DI GIUNTA  n.61  del 08-07-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 3

Di fare riferimento, per l’accertamento della situazione di disagio socio-economico di cui
all’art. 10 della L.R. n. 10/97 e s.m.i., alle disposizioni normative in tema di indicatore della
situazione economica equivalente (I.S.E.E.);

Di stabilire in € 5.000,00 annui il limite dell’indicatore I.S.E.E. per l’esclusione dell’addebito
delle spese di mantenimento di cui all’art. 10 della L.R. n. 10/97 e s.m.i. in caso di rinuncia
alla proprietà o alla detenzione di animale da affezione per sopravvenuta e comprovata
impossibilità di mantenimento;

Di dichiarare che il documento istruttorio è a tutti gli effetti parte integrante e sostanziale del
presente atto.

La suestesa proposta é conforme a quanto previsto dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs.
18.08.2000, n.267 (T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali).

Si rimette la presente proposta richiedendo altresì l'immediata esecutività della deliberazione.

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Dr. Stefania  Sorrentino

Ritenuto di approvare e fare propria la surrichiamata proposta in considerazione delle
motivazioni espresse;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio segreteria in
ordine alla regolarità tecnica dell'atto in esame;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio ragioneria
in ordine alla regolarità contabile dell'atto in esame;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";

Visto il vigente statuto;

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

- di approvare e fare propria la proposta del responsabile dell'ufficio .... relativa a "
FISSAZIONE DEL LIMITE DELL'INDICATORE I.S.E.E. PER GLI ADEMPIMENTI
PREVISTI DALLA L.R. N. 10/97 E S.M.I. IN TEMA DI RINUNZIA ALLA PROPRIETA O
ALLA DETENZIONE DI ANIMALI DA AFFEZIONE." che qui si intende integralmente
riportata ad ogni effetto di legge;

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;



DELIBERA DI GIUNTA  n.61  del 08-07-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 4

Di fare riferimento, per l’accertamento della situazione di disagio socio-economico di cui
all’art. 10 della L.R. n. 10/97 e s.m.i., alle disposizioni normative in tema di indicatore della
situazione economica equivalente (I.S.E.E.);

Di stabilire in € 5.000,00 annui il limite dell’indicatore I.S.E.E. per l’esclusione dell’addebito
delle spese di mantenimento di cui all’art. 10 della L.R. n. 10/97 e s.m.i. in caso di rinuncia
alla proprietà o alla detenzione di animale da affezione per sopravvenuta e comprovata
impossibilità di mantenimento;

Di dichiarare che il documento istruttorio è a tutti gli effetti parte integrante e sostanziale del
presente atto.

- di dare mandato al responsabile dell'ufficio proponente quale responsabile del procedimento
a norma dell'art. 6 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, di dare
esecuzione al presente atto;

- di comunicare l'assunzione del presente atto, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio,
ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1 del Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, e, se di competenza, al Prefetto di Ascoli Piceno ai sensi
dell'art. 135 comma 2 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

- di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, il presente atto immediatamente
esecutivo ad ogni effetto di legge ai sensi dell'art.134, comma 4 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000).



DR.STEFANIA SORRENTINO

F.to: IL VICE SEGRETARIO
COMUNALE

===================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul
sito web istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi, dal 21-07-2020 al
05-08-20 con numero 636
La stessa viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000

Li 21-07-2020                              IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to:  DR.STEFANIA

SORRENTINO

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione in data 21-07-2020 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000

La presente deliberazione sarà esecutiva dopo il 10̂ giorno dalla pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000

================================================================

Il presente verbale viene così sottoscritto.

F.to: IL PRESIDENTE

DELIBERA DI GIUNTA  n.61  del 08-07-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 5

POLINI FABIO


